PAGE
3

[image: image1.png]

Городская Дума городского округа город Первомайск
Нижегородской области

РЕШЕНИЕ
___18.11.2014________                                                                                 № __262____
  О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе
в городском округе город Первомайск Нижегородской области,

утвержденное решением городской Думы городского округа

город Первомайск Нижегородской области

от 19 ноября 2012 года № 23
            В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, городская Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области решила:
            1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском округе город Первомайск Нижегородской области, утвержденное решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 19 ноября 2012 года № 23 (с изменениями от 5 декабря 2013 года № 172, от 21 марта 2014 года № 198, от 24 апреля 2014 года № 208) следующие изменения:

            1.1. Пункт 9.5 части 9 дополнить словами «в течение пятнадцати рабочих дней со дня поступления проектов в контрольно-счетную комиссию городской Думы городского округа город Первомайск.».

            1.2. В подпункте 2 пункта 18.3 части 18 слова «и видам расходов» заменить словами «и группам видов расходов».

            1.3. В пункте 19.3 части 19:

            1) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

             «3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год;»;
            2) дополнить подпунктом 32 следующего содержания:

             «32) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год;».

             1.4. Пункт 26.3 части 26 после слов «целевым статьям» дополнить словами «(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности)».

             1.5. Подпункт 4 пункта 29.2 части 29 изложить в следующей редакции:

             «4) расходов бюджета городского округа по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов».

             1.6. Пункт 31.2 части 31 дополнить подпунктом 82 следующего содержания:

             «82) сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ городского округа город Первомайск Нижегородской области за отчетный финансовый год;».

             2. Признать утратившими силу следующие решения Земского собрания Первомайского муниципального района Нижегородской области:
             - от 8 апреля 2011 года № 102 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Первомайском муниципальном районе Нижегородской области»;

             - от 30 августа 2011 года № 127 «О внесении изменений в решение Земского собрания Первомайского муниципального района Нижегородской области от 8 апреля 2011 года № 102 и Положение о бюджетном процессе в Первомайском муниципальном районе Нижегородской области»;

             - от 30 сентября 2011 года № 137 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Первомайском муниципальном районе Нижегородской области»;

             - от 22 ноября 2011 года № 146 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Первомайском муниципальном районе Нижегородской области»;

             - от 9 октября 2012 года № 218 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Первомайском муниципальном районе Нижегородской области».

             3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования путем размещения на сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении бюджета городского округа на 2015 год, за исключением положений, для которых пунктами 4, 5 настоящего решения установлены иные сроки вступления их в силу.

             4. Подпункт 1.6 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2016 года.
             5. Пункт 2 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.
Глава местного самоуправления
городского округа город Первомайск
Нижегородской области                                                                            Е.А.Лебеднова